

W gminie Jasienica czekają sale edukacyjne po remoncie

Data publikacji: 31.08.2021 13:14

Po wakacjach uczniowie i przedszkolaki wrócą do swoich szkół i przedszkoli. Dla niektórych po zdalnym nauczaniu będzie to wielki powrót, po wielu miesiącach spędzonych w domu. Zakończyły się wakacyjne remonty w placówkach oświatowych – informuje gmina Jasienica. Co udało się zrobić?

W gminie Jasienica czekają wyremontowane placówki oświatowe. fot. mat.pras/jasienica.pl

Jak wyjaśnia wójt Janusz Pierzyna, każdego roku prowadzone są remonty w czasie wakacji. - **Po wielu latach inwestowania w oświatę zdecydowanie poprawił się stan techniczny większości obiektów, toteż obecnie najczęściej zakres letnich prac obejmuje już tylko bieżące naprawy i drobne remonty** – mówi.

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Łownicy przeprowadzono remont dachu na budynku głównym – wyczyszczono powierzchnię dachową i pomalowano ją, wymieniono również okucia na kominach. Oczyszczono i pomalowano także północną ścianę budynku. Z kolei w Grodźcu w lipcu przeprowadzono generalny remont dwóch sal lekcyjnych, polonistycznej i matematycznej, obejmujący gipsowanie i malowanie ścian i sufitów, a także wymianę podłogi i okien. Jedno okno wymieniono również na korytarzu górnym. Koszt wymiany okien wyniósł 31 tys. zł, pozostałego remontu – 17 tys. zł.

W lipcu w Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. Jana Pawła II w Rudzicy pomalowane zostały dwa korytarze, polakierowano również parkiet w ośmiu salach lekcyjnych. W przedszkolu z kolei odnowiono klatkę schodową oraz pomalowano dwie sale lekcyjne. Szkoła realizuje również wieloletni projekt „Posiłek w szkole i w domu”, którego częścią jest doposażenie i poprawa standardu obecnie funkcjonującej kuchni i stołówki szkolnej. Całkowity koszt zadania wyniesie 100 tys. zł, z czego dofinansowanie pokrywa 80 tys. zł.

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wieszczałach przeprowadzono remont nawierzchni boiska wielofunkcyjnego, co kosztowało 6 150 zł. Prace objęły także uszczelnienie kominów odpowietrzających kanalizację, co z kolei pochłonęło 2 200 zł. Szkolny konserwator wykonał również inne mniejsze remonty wewnątrz i na zewnątrz szkoły, m.in. malowanie ścian toalet w szatniach zajęć wychowania fizycznego, częściowo także na korytarzach. W przedszkolu w Świętoszówce wymalowano szatnie, dwie sale i korytarze, ułożono posadzki z wykładziny pcv na parterze budynku, a Szkole Podstawowej przeprowadzono malowanie sali gimnastycznej, a także remont korytarza w związku z pracami związanymi z rozbudową szkoły.

W przedszkolu w filii w Łazach, trwa malowanie budynku szkoły. W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Mazańcowicach wyremontowano m.in. dwa pomieszczenia, aby przygotować je do prowadzenia zajęć lekcyjnych. Zakres prac objął demontaż podłóg, naprawę pęknięć na ścianach i sufitach, zabudowę rur i pionów kanalizacyjnych, położenie nowej podłogi, malowanie ścian. Z kolei w pracowni komputerowej roboty objęły wymianę okablowania, gniazdek, tras kablowych, wymianę starej instalacji niezgodnej z normami natężenia prądu i szafy krosowej. Zaadaptowano także pomieszczenie po banku na sale do zajęć specjalistycznych. W części przedszkolnej obiektu wyremontowano podłogi w sali zajęć wraz z wymianą drzwi. Wewnątrz budynku przeprowadzono też remont posadzki, wymianę wykładziny i drzwi, a na zewnątrz naprawiono rynny i świetlik na obiekcie „Orlika”, a także naprawiono i zmodernizowano oświetlenie zewnętrzne.

KOD/mat.pras.